9,625

P,625

Historia Alexandi  
magni regis mace-  
donie de prelijs

**A**plientissi  
magnis scieris me  
suram terre, vndas  
qz maris et celestis  
ordinem cognoscen  
tes, id est stellarum cur  
sum, motum etiam firmamentum radi  
berunt enā vniuerso orbi per altu  
dinem et per nonciā aruum magi  
carum. Hic enim de Enectana  
borege ipsorum q fieri inge  
sus de astrologia et mathematica  
eruditus. Quada aut die dūnun  
ciatum fuisse ei q Alarxes res  
persarū cū valida manu hostiū su  
per eum veniret, nō mouit miliaqz  
neqz preparauit exercitū, sed inra  
uit cubiculum palaci sui, et depen  
dens concibam eream plenā aqua  
pluiali tenebris cū manu virgam  
eream, hic p̄magia īcantationes  
demones conuocabat, et p̄ magicas  
incantationes intelligebat in ipsa  
concha claves nauis sup eum po  
tentissime venientes. Erant enim p̄n  
cipes i custodiā milie posita Ene  
ciabia confimibus persarū. Tene  
quidā exorsides, Mārime Ene  
ciabe insurgit in te Alarxes rex  
persarum cū multitudine hostium  
et gentium infinitis. Sunt enim Idar  
ibi, Idere, Syri, Idelo  
poram, Drapes, Idbar et Arg  
ri, Caldei, Bacuri, Confires Idar  
cam atqz Agiophri, et alie pluresqz  
gentes de terribib⁹ partib⁹ pcedē  
tes. Et hec audiret Enectanabus  
suspirans dixit. Cū lodiā quātib⁹  
condidit bene obserua, sed nō tamē  
sicut princeps militie egisti, sed sicut  
homo undius. Vetus enim nō hec  
valer in insutidine populi sed ifor

mitudine animos, an nescis qvyn⁹  
leo multos ceruos in fugam verit  
Et hec dicens terū intrauit cubicu  
lum solus, et fecit nauiculas erasī  
concha cum aqua plena pluiali.  
tenenqz in manu virgam palme, et  
respiciens in ipam incepit rōns v  
ribus incantare, et videbat qualiter  
egypci sternebantur impetu dassi  
um Barbarou. Strauinqz mura  
to habuit radens sibi caput et bar  
bam, et tulit aurum quantūcunqz  
ponare potuit, et quecūqz erant sibi  
necessaria ad astrologiam et ad ar  
te magicas exercendas fugit post  
pe pelusū de egypcio. Benigem  
enī erib⁹ pīā induit linea vestimen  
ta egypciū quasi p̄pbera intrauit  
macedoniā, sedensqz manam gre  
cis coā omnib⁹ palā vidensqz di  
unabat. Egypciū vero vt viderunt  
qua Enectanab⁹ non inueniebat  
ad curū, perreverit ad Serapim  
deū illozū marini, et rogauerit cū  
vejā responsa daretis de anecra  
nabo rege eoz. Serapis autem re  
spondit. Enectanabus rex vester  
abit de egypcio ppter artartersem  
regē persarū, qui vos suo imperio  
subiugabit. Idostmodicū vōtem  
pus reuerteret ad vos reiiciendo a se  
seruitate, et vīscerit de imicis p  
stris subiugando illos vob. Et hec  
responsa recipientes statim fecerūt  
statuam regalē et lapidem gro ibo  
noz Enectanabi, et scripserunt ad  
pedes eius responsa ut in posteris  
memorie mandaret. Enectanab⁹  
aut mālit macedoniā incognitus,

Quomodo Enectanabus ascē  
dit palacum ad Olympiam re  
gnam.

## **Pterea Phi**

lup⁹ rex macedone abit  
in p̄elium. Anctanab⁹  
autem ascendens palacu⁹ ut regi  
nam Olimpiam cōspicere et vide  
re pulchritudinem eius. Hic cum vi  
deat iaculātū est cor eius in con  
cupiscentia eius euerit. exēdensq⁹  
manū suā salutariū tā dicens. Huic  
regina Macedonie. designatus si  
dicere domini. Hoc hec respondet et  
Olimpia dicit. Ave magister acce  
de propria tā sede. Sedente aut̄ ipo  
unterrogavit eū Olimpia. Ne est  
quoniam egypcius sūl. Belpōdi illi an  
ctanabus. Verbum regale dixit.  
quando egypcius nominasti. Sicut  
enim egypcius lapientes q̄ etiā som  
ma soluit. signa monstrant. volan  
lia intelligunt. Secreta aperunt. teo  
gnoscunt fata nascientia. de his om  
nib⁹ vī prophetā cognolco. Hoc au  
tem cū dixisse alp̄t̄ cā sensu con  
cupisibili. Utens Olimpia q̄ si  
alp̄t̄ cā dixit. Hoc magister quid co  
guastime taliter inspicio. Respo  
dit anctanabus. Recordatus suis  
plurima responsa deo. Etiam re  
sponsum accepit ut debet ēmpter re  
gas. Hoc eo dicente itaū promi  
lit de finū suo purificabit̄ tabula eaez  
reburnit̄ miram auro et argento.  
tres se circulos cōmentent. M̄d  
mus continuebat in se intelligentias  
duodecim. In terro vero sol et lu  
na parebat. Hoc hec asparebat ca  
thena eburnea et ea pulu⁹ septem  
splendidissima astra horas explorati  
a. et nautitates boim⁹ et septē lapides  
des sculptos et duos lapides ad cu  
stodiā hominū astutios. Tidens  
hoc Olimpia dixit illi. Hoc magister si

visu crederet̄bi. Sic mibi annū  
diē et horaz natumans regis. Cū h  
dixisset aut regne Aenealudū me  
audire. Begna ait. Volo ut renū  
cies mibi qđ inter met̄ philippū acci  
dere debet. Perferunt enim bomies  
q̄ cū veni. Idbilippus et phio esicet  
me aliamq̄ p̄nubit̄ uxorē. Qui an  
ctanabus ait. Falsa multa loquiū.  
sed anteq̄ mula tempora elabūnē  
eueni quod dixisti. sed tandem te phi  
lippus babet̄ in vro. Hoc hec regi  
na ait. Obsecro te magister ut cōm  
aperias mibi veritatem. Qui anctanab⁹  
nab⁹ ait. Unux potestimis  
dīs concubertecū. tē in cūcī p̄io  
speriatib⁹ et aduersitatib⁹ adiuua  
bit. Olimpia respondit. Obsecro te  
magister ut mibi referas q̄āfigū  
rā gerū ille deo. Situs anctanab⁹.  
Hęz iuueni neq̄ senex et barbam  
canis habens om̄ata. Unde si plas  
ceret illi parata. quia in nocte vī  
debis eū. et in somno cōcubertecū.  
Regina dicit. Si bec videro nō ut  
pp̄bera nec diuinū sed vī deo ipsum  
adorabo. Statim anctanabus di  
cēs. Vale regina. Hoc obsecra  
nab⁹ descendens de palacio et enīs  
cōmū castra cūtāta in deserto  
loci et tellū berbas. terrenq̄ eas et  
succos illarū milt. et fecit incantato  
nesq̄ diabolica signa. ut in eas  
dem nocte Olimpia deo Hamon  
concupisē seū videre. dicitq̄  
et post cōcubitū mulier cōcepit de  
feno et iū. Hane autē facio cum  
esse Olimpia a somno excitata cō  
uocabat anctanabū. q̄s somniū  
qđ viderat recriauit. Tūc anctana  
bus dicit. Si locum mibi dederis  
in palacio deo ipsum facie ad fac  
em cōtemplaberis. Nam ille deus

in figura draconis ab te veniet. et ex  
inde humana formam accipiens. et  
mea similitudine apparet. Hoc bec  
Olimpia dicit. Sic dixisti magi  
ster. recipiēt̄ cubiculū in palacio  
et in veritate probare valde iste qua  
si patet pueri babbo. Et bec dices  
iusti sibi cubiculū in palacio fieri.  
Circa autē pūnas vigiliam noctis  
cepit anctanabus p̄ incantationes  
magicastrā stimularū figurā da  
com. et stolido contra cubiculū  
Olimpiae cepit trāluolare. Ingred  
susq̄ cubiculum ascētū in lectum  
e⁹. et cepit et fornicat̄ osculari. et post  
oscula cognovit eā. Cum autē a  
cōcubitu surcessit. perculsius eis in  
viro dixit. Hoc cocepito si vītrix  
et nullatenus cōmunicat̄ ab homi  
ne. Tūlitter decepera Olimpia cum  
bomieranq̄ cū deo cōcubitū. Absa  
ne autē facio descendit anctanab⁹  
de palacio. Begna iaq̄ p̄gnans  
erat. Cum autē cepisset tunescere  
venier eī vocauit de anctanab⁹.  
bu. et dixit illi. Magister volo ut di  
cas mibi quicqđ de me facias. Id be  
lippus si redib⁹. Cui anctanabus  
au. Holi expauekere. q̄ deus Id  
mon auriliari. tibi erit. Et his di  
cēt̄ de palacio extra cūtāta in  
deserto locū. et tellū berbas inru  
tauit eas. et iuli succi illarū. ap̄re  
bendensq̄ autē marinā cepit sup̄ cā  
incantare. illā de succo berbarum li  
niens. Hec tamē sciebat q̄ diabolici  
signa vi deciperet rege. Id be  
lippum p̄ somniū. Factumq̄ est et  
dem nocte aperit̄ philippo in som  
no deus Hamon concubens cum  
Olimpia uxore sua. et post concubi  
tu q̄ videret os pulu⁹ s̄luerit tan  
to aureo colligare. et in ipso anulo

era lapis ubi erat sculptus caput le  
onis et curris solis et gladi⁹ pacu  
mis. et dixit ei. Mulier concepsisti de  
fenloemiu⁹. Exurgens autē p̄bi  
lippus somno vocauit arolum. et  
sommū qđ viderat in humantū. At ill  
e arolum dūit. Id belipe nō abbo  
mine sed a deo vixit uia cōcepit. Ea  
putnāq̄ leonis. curris. solis. et gla  
dii acutus salutē exponit. Quia  
qui nasci debet ex ipsa punget vīsq̄  
ad orientem vnde legreditur. Et  
per gladium acutū vīnuere sibide  
beni subwgar nationes.

Qualiter Anctanabus in figu  
ra draconis antecedebat philippū  
in p̄elio deuincendo hostes.

## **Pterea Phi**

lippus rex pugnauit evī  
ci. Et paruit ei nāq̄ iū p̄o  
p̄elio draco qui antecedebat eū. et  
imimicos ei prosternebat. Tūq̄  
redret macedonia obnūnta. O  
limpia et osculari est cā. Tūnū se cā  
philippus rex et dixit. Cū te olim  
pia trāvīisti. Id deccāt̄ wiq̄ et non  
peccasti. quia violētā a deo passa  
es. Ego autē doctōrū quod in te fa  
ciūt̄ et deo per somnum vidi.  
promēt̄ me acab hominib⁹ irre  
prebēnsibilis esse videris.